
DODATEK Č. 2 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007382 
Číslo smlouvy konzultanta: 22BG10027

Název veřejné zakázky: D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy -  TDS

Objednatel:
Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

659 93 390 
CZ65993390

IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 80478 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

Konzultant:
Společnost BUNG+SGS+TES+SGG- RS středního rozsahu 2022 zastoupená vedoucí společností

BUNG CZ s.r.o. (vedoucí člen společnosti)
zastoupená:

a

se sídlem: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10
274 54 576
CZ27454576

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 113589
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

SGS Czech Republic, s. r. o. (člen společnosti)

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

se sídlem: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5
485 89 241
CZ48589241
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18205

TES Consulting s.r.o. (člen sdružení)
se sídlem: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10

1



IČO: 170 59 071
DIČ: CZ17059071
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 365965
zastoupen:

SG Geotechnika a.s. (člen společnosti)
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen ,,Konzultant“) na straně druhé; 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek44)

Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 
411 92 168 
CZ41192168
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992

Článek I.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 17.1.2023 Smlouvu (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb 
Objednateli spočívajících v zajištění technického dozoru (TDS) na akci „D7 MÚK Kněževes, pndatné pruhy -  
TDS“. Smlouva byla uzavřena na základě minitendru z Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru a 
koordinátora BOZP pro stavby středního a menšího rozsahu -  2022, číslo Rámcové dohody 01ST-000947, 
uzavřenou dne 25.4.2022.

Na základě „Projektu rozdělení formou odštěpem sloučením44 vyhotoveném IBR a TES dne 13.10.2022 přešla 
všechna práva a povinnosti IBR vyplývající z Rámcové dohody na TES.

Poskytované služby, spočívající v zajištění technického dozoru jsou navázány na realizaci stavby „D7 MÚK 
Kněževes, pndatné prahy44, kde došlo k pozitivnímu archeologickému nálezu, což způsobilo, že se posunulo 
zahájení realizace, čímž byla prodloužena do zimního období. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci stavby nebylo 
počítáno se zimní technologickou přestávkou, musely být práce prováděné zhotovitelem kontrolovány technickým 
dozorem i v zimním období, aby bylo zajištěno, že jednotlivé činnosti jsou prováděny v klimaticky příhodných 
podmínkách a nedošlo ke škodě na Díle. V průběhu poskytování služeb tak vyvstala potřeba zabezpečit činnost 
konzultanta na stavbě „D7 MÚK Kněževes, pndatné prahy44 ve větším rozsahu, než bylo původně předpokládáno, 
a to z důvodu zajištění dozorové činnosti nejenběhem provádění opatření v zimním období, ale i z důvodu kontroly 
odstranění závad z Protokolů o předaní stavby pro jednotlivé stavební objekty a dalších souvisejících 
administrativních činností, včetně technického posouzení nároků, změn během výstavby, případně výzisků. Tuto 
skutečnost nemohl zadavatel při zadání výběrového řízení předpokládat.

V souladu s článkem 23.2 Obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních 
komunikací Všeobecných obchodních podmínek, ve znění Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C, 
uděluje Objednatel souhlas se změnou předpokládaného rozsahu poskytovaných služeb s tím, že jednotkové ceny 
sjednané ve Smlouvě se na základě tohoto Dodatku nemění.

Článek II.

Souhlas Objednatele se změnou rozsahu plnění

1. Objednatel v souladu s čl. 23.2 Zvláštních obchodních podmínek poskytuje souhlas s pokračováním plnění 
předmětu Smlouvy a s překročením rozsahu, předpokládaném v zadávacích podmínkách. Poskytované plnění 
bude oceněno dle jednotkových cen sjednaných Smlouvou.

2. Služby budou poskytovány po celou dobu trvání Smlouvy, až do okamžiku dokončení a vyvedení příslušné 
stavby.

3. Tento Dodatek č. 2 není změnou závazku ve smyslu § 222 zákona o zadávám veřejných zakázek.

2



Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je platný dnem pňpojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
oběma smluvními stranami.

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně a že považují 
jeho obsah za určitý a srozumitelný, a že jsou jim  známy všeclmy okolnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 
Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své elektronické podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze V Praze

ZA OBJEDNATELE ZA KONZULTANTA
Ředitelství silnic a dálnic s. p. Společnost BUNG+SGS+TES+SGG

-  RS středního rozsahu 2022

Digitálně podepsai

Datum: 2024.04.02 
08:59:56 +02'00'

Digital unterschrieben

Datum: 2024.04.03 
15:10:37 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. BUNG CZ s.r.o. BUNG CZ s.r.o.

Digitálně podepsai
Datum: 04.04.2024 20:30:44 +02:00

3


